PAGE
2

БЕЛОКУРИХИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«13» марта 2024 № 222

г. Белокуриха

О внесении изменений в решение Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 22.08.2018          № 162 «О принятии Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний                в городе Белокуриха по вопросам градостроительной деятельности», в редакции решения от 12.11.2021 № 27
Рассмотрев информацию прокурора г. Белокурихи от 09.01.2024 № 02-01-2023/1-24-20010062/19, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации Закона Алтайского края от 29.12.2009 № 120-ЗС «О градостроительной деятельности на территории Алтайского края», руководствуясь ст.ст. 13, 37 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,
Белокурихинский городской Совет депутатов Алтайского края РЕШИЛ:
1. Принять решение «О внесении изменений в решение Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 22.08.2018 № 162 «О принятии Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний в городе Белокуриха по вопросам градостроительной деятельности», в редакции решения от 12.11.2021 № 27.
2. Внести в Положение о порядке организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний в городе Белокуриха                    по вопросам градостроительной деятельности, принятое решением Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 22.08.2018 № 162, в редакции решения от 12.11.2021 № 27 (далее - Положение), следующие изменения и дополнения:

2.1.  Дополнить раздел 2 пунктом 2.2. следующего содержания:

«2.2. Внесение в генеральный план городского округа изменений, предусматривающих изменение границ населенного пункта в связи с устранением пересечения границ населенного пункта с границами земельных участков, осуществляется без проведения общественных обсуждений или публичных слушаний.».

3. Направить настоящее решение главе города Белокуриха К.И. Базарову для подписания и опубликования в установленном порядке.
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по градостроительству и ЖКХ (С.К. Криворученко).
Председатель

Белокурихинского городского

Совета депутатов Алтайского края                                                        О.С. Акимов

Глава города Белокуриха                                                                        К.И. Базаров